о mf

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2023 г. № 3 1 с. Байкалово

О внесении изменений в План мероприятий на территории Байкаловского
муниципального района при установлении на отдельном участке

территории (объекте) Байкаловского муниципального района уровней
террористической опасности, предусмотренных Указом Президента

Российской Федерации от 14 июня 2012 года № 851 «О порядке
установления уровней террористической опасности, предусматривающих

принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности,
общества и государства»

Принимая во внимание Указ Президента РФ от 14.06.2012 № 851 «О
порядке установления уровней террористической опасности,
предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению
безопасности личности, общества и государства», Администрация
Байкаловского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий на территории Байкаловского
муниципального района при установлении на отдельном участке территории
(объекте) Байкаловского муниципального района уровней террористической
опасности, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 14
июня 2012 года № 851 «О порядке установления уровней террористической
опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по
обеспечению безопасности личности, общества и государства», утвержденный
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района от
02.02.2021 года № 25 (далее-План):

1) Таблицу Плана дополнить строками 11.1, 11.2, 14.1, 14.2, 14.3, 20.1,
24.1 следующего содержания:

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети Интернет www.mobmr.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Глава
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru

11.1 выставление на улицах, площадях, стадионах, в
скверах, парках, на транспортных магистралях,
вокзалах, местах проведения публичных и
массовых мероприятий, в других общественных
местах усиленных патрулей, в том числе с
привлечением специалистов кинологической
службы

МО МВД России «Байкаловский (по
согласованию)

незамедлительно с
момента
установления
уровня
террористической
опасности

11.2 усиление контроля в ходе проведения
досмотровых мероприятий на автовокзалах с
использованием специальных технических
средств

МО МВД России «Байкаловский (по
согласованию)
Руководители объектов

незамедлительно с
момента
установления
уровня
террористической
опасности

14.1 реализация внеплановых мер по организации
розыска на автомобильном транспорте, а также
на наиболее вероятных объектах
террористических посягательств лиц,
причастных к подготовке и совершению
террористических актов

МО МВД России «Байкаловский (по
согласованию)

незамедлительно с
момента
установления
уровня
террористической
опасности

14.2 усиление контроля за соблюдением гражданами
Российской Федерации, в том числе
должностными лицами, порядка регистрации и
снятия с регистрационного учета граждан
Российской Федерации по месту их пребывания
и по месту жительства в пределах территории
Байкаловского муниципального района, а также
за соблюдением иностранными гражданами и
лицами без гражданства порядка временного
или постоянного проживания, временного

МО МВД России «Байкаловский (по
согласованию)

постоянно

пребывания, въезда, выезда и транзитного
проезда через территорию муниципального
образования

14.3
уточнение расчетов, имеющихся на территории
района, предназначенных для ликвидации
последствий террористических актов, а также
технических средств и специального
оборудования для проведения спасательных
работ

Глава Байкаловского
муниципального района;
МО МВД России «Байкаловский (по
согласованию)

незамедлительно с
момента
установления
уровня
террористической
опасности

20.1 приведение в состояние готовности
группировки сил и средств, созданной для
проведения контртеррористической операции

Глава Байкаловского
муниципального района;
Руководители подведомственных
учреждений (организаций)
МО МВД России «Байкаловский (по
согласованию)

незамедлительно с
момента
установления
уровня
террористической
опасности

24.1 усиление контроля за передвижением
транспортных средств через административные
границы субъекта Российской Федерации, на
территории которого установлен уровень
террористической опасности, проведение
досмо тра транспортных средств с применением
технических средств обнаружения оружия и
взрывчатых веществ

Главы сельских поселений
Байкаловского муниципального
района во взаимодействии с МО
МВД России «Байкаловский (по
согласованию)

незамедлительно с
момента
установления
уровня
террористической
опасности